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49. Brugger Abendrennen 2015 

RANGL ISTEN  

6. Rennabend – 24. Juni 2015 
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Weitere Informationen und Resultate finden Sie unter 

http://www.abendrennen.ch 
 

 

Brugg, Frick + Stein 

http://www.abendrennen.ch/


Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

49. Brugger Abendrennen 2015

Punkte

34 Reto Stäuble Team Hörmann E1 82 20 16 25 5 16

38 Christian Weber Zingg Trailfox Ho2 80 6 13 20 25 16

26 Timo Güller Team Hörmann / RV Sulz E3 75 13 6 7 13 25 11

30 Lukas Müller EKZ Racing Team / VC Steimaur E4 75 25 25 20 5

42 Michael Kyburz BC Olten Re/Max Brugg E5 68 11 3 10 11 20 13

22 Sepp Christen VC Eintracht Klingnau - BH Zollinger Ho6 54 9 11 3 11 20

31 Fabian Lienhard EKZ Racing Team / VC Steinmaur E7 54 16 13 25

5 Natnael Mesmer RB Brugg Bike-Zone E8 31 10 2 9 10

71 Lucien Besançon WHEELER-iXS E9 26 16 10

67 Fabian Paumann Wheeler ixs Team E10 26 20 6

46 Martin Häusermann VBT Seetal / Seetalxpress Ho11 22 4 1 11 6

94 Cameron Ivory Bike Team Solothurn E12 21 8 13

3 Peter Büchler RB Brugg Ho13 21 8 8 5

56 Severin Sägesser Schmid Velosport / RC Gränichen E14 20 8 9 3

88 Gabriel Chavanne EKZ Racing Team E15 16 16

32 Robin Gemperle Giant-Swiss-Team A16 15 3 9 3

95 Martin Freyer Junior Fischer Team E17 13 7 6

27 Timon Rüegg Walter Meier Orbeafactory Team, VC E18 11 5 4 2

62 Sandro Soncin 3H-Biketeam E19 10 7 3

54 Claudio Imhof VC Hirslanden E20 10 10

114 Raphael Lee Team Hörmann E21 10 10

98 Reto Müller Team Gadola Wetzikon J22 9 9

112 Matthew Payne Tempo Sport-Bike Speed.ch M23 9 9

117 Vital Albin Bike Team Solothurn E24 8 8

83 Mario Wernli Erlinsbach Ho25 8 8

118 Manuel Stocker CCI Differdange / VC Wohlen E26 7 7

87 Kilian Moser EKZ Racing Team E27 7 7

41 Peter Oeschger VMC Gansingen Ho28 7 7

96 Lukas Rüegg Team Gadola Wetzikon A29 6 6
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Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

49. Brugger Abendrennen 2015

Punkte

1 Pascal Weber RB Brugg Ho30 6 1 5

107 Nick Burki Bike Team Solothurn A31 5 1 4

7 Stefan Rauber RB Brugg Bike-Zone Ho32 5 5

105 Chiron Keller Team Hörmann RV Wetzikon E33 4 4

68 Reto Streda Zingg Trailfox Ho34 4 4

24 Fabian Strittmatter BH Bikes / Hartmann A35 4 2 2

100 Florian Bolt Track Team BE electric Focus A36 4 4

119 Adrian Fingerlin followmestore.de A37 2 2

69 Michael Lüthy Zingg Trailfox Ho38 2 2

93 Luca Nardin Tropical Solothurn A39 1 1

63 Christian Andres VC Zurzach A40 1 1

75 Marcel Weber Team Baier E41 1 1
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Nr. 6Runden: 55 Distanz: 52.8

Zeit: 1.09.41

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr

Rangliste Kat. A HAUPTKATEGORIE
(Elite / Amateure / Master)

Datumkm/h

km

49. Brugger Abendrennen 2015

à 960 m

Punkte Sek zurück

Durchschnitt: 45.463 24.06.2015

1 Fabian Lienhard EKZ Racing Team / VC Steinma E31 47

2 Sepp Christen VC Eintracht Klingnau - BH Zollin Ho22 44

3 Christian Weber Zingg Trailfox Ho38 32

4 Michael Kyburz BC Olten Re/Max Brugg E42 22

5 Timo Güller Team Hörmann / RV Sulz E26 21

6 Natnael Mesmer RB Brugg Bike-Zone E5 18

7 Matthew Payne Tempo Sport-Bike Speed.ch M112 17

8 Vital Albin Bike Team Solothurn E117 6

9 Manuel Stocker CCI Differdange / VC Wohlen E118 5

10 Martin Freyer Junior Fischer Team E95 4

11 Peter Büchler RB Brugg Ho3 4

12 Nick Burki Bike Team Solothurn A107 3

13 Sandro Soncin 3H-Biketeam E62 3

14 Adrian Fingerlin followmestore.de A119 2

15 Luca Nardin Tropical Solothurn A93 1

16 Noel Güller RV Sulz Fixträger A28 1

Total gestartete Fahrer: 39
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Rangliste Clubrennen vom 24.Juni 2015 beim Brugger Abendrennen

 VMC Gansingen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

42 Ivan Boutellier 1989 5 3 2

43 Peter Oeschger 1978 15 1 2 5 2 2 5 2 1 3

44 Anita Oeschger  3

45 Peter Erdin 1986 15 2 3 5 2 1 5

Total 3 35 38

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

12 Ross Barry 1978 13 1 2 3 2 5

13 Armando Alsina 1975 3 4 1 1 2

14 Pascal Weber 1988 9 1 2 1 2 3

15 Pascal Käppeli 1978  4 1 1 1 1

Total 3 30 33

 RMC Wittnau 1 JG Bonus Punkte Total 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2 Marc Münger 1982 2 2

3 Christian Müller 1980 3 2 1

4 Thomas Weber 1963 5 7 1 2 2 1 1

5 Jörg Linke 1978 4 2 2

Total 5 16 21                     

 VC Kaisten 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

32 Jens Gallert 1 1

33 Lukas Rütschi 1669 3 0

34 Adrian Näf 1969 3 4 1 2 1

35 David Held 4 1 1 2

Total 6 9 15                     

 RB BRUGG 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

22 Reto Killer 1975 3 2 1 1

23 Marco Ghenzi 1978  0

24 Josef Keller 1982  2 2

25 Christian Müller 1975 3 2 2

Total 6 6 12

 RB Brugg 3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

62 Arno Wernle 1969 3 1 1

63  0

64 0

65 Marcel Flükiger 1992  7 7 2 1 2 2

3 7 10

*ab 40 Jahren 3 Punkte Bonus (Jg. 1975 - 1966)

*ab 50 Jahren 5 Punkte Bonus (ab Jg. 1965)

Rang: 1

RB BRUGG 1

Rang: 2

Rang:  3

Rang: 4

Rang: 6

Rang: 5



49. Brugger 

Abendrennen 2015

RE/MAX Brugg - Sprint

Rang Start-Nr. Name Vorname Verein/Sportgruppe Kat. Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 42 Kyburz Michael BC Olten Re/Max Brugg E 7 2 1 2 2

2 51 Herrmann Michael GD Weilenmann A 3 2 1

3 38 Weber Christian Zingg Trailfox Ho 2 2

4 34 Stäuble Reto Team Hörmann E 2 1 1

6 31 Lienhard Fabian EKZ Racing Team VC Steinmaur E 2 2

5 83 Wernli Mario Erlinsbach Ho 1 1

7 22 Christen Sepp VC Eintracht Klingnau, BH Zollinger Ho 1 1

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

Rennen

Brugg, Frick + Stein 
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Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. B

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

49. Brugger Abendrennen 2015

Punkte

14 Cyrill Steinacher RV Sulz Fixträger ANF1 117 25 25 25 9 20 13

60 Noah Troxler Fischer Junior MTB Team J2 102 16 16 25 25 20

42 Manuel Zobrist BMC Fischer J3 77 16 20 16 25

48 Lukas Schnider VC Pfaffnau Pneuhaus Frank J4 71 20 11 20 20

25 Joel Roth Pamo Racing / RC Gränichen ANF5 58 13 13 16 16

54 Dario Gemperle Pamo Racing / RC Gränichen J6 39 8 9 1 11 10

46 Dominik Weber Team Atlas Personal-Jakroo J7 37 10 10 8 9

53 Nico Eichenberger Pamo Racing / RC Gränichen J8 33 6 8 8 11

2 Mauro Schmid VC Steinmaur / RSS Lägern ANF9 27 13 3 11

16 Maxime Famularo RV Sulz Fixträger ANF10 23 1 13 9

6 Robin Ender RV Sulz Fixträge ANF11 22 5 4 13

51 Lucas Strittmatter Pamo Racing / RC Gränichen J12 22 4 6 2 7 3

52 Janick Mundwiler RV Sulz-Fixträger J13 21 11 2 8

67 Jürgen Berger RSC Wettingen - Bauer Sport + Racin Ho14 16 16

28 Sandro Wüst Pamo racing / RC Gränichen ANF15 16 10 6

47 Lukas Kornberger VBC Waldshut-Tiengen J16 13 7 1 5

3 Oliver Weber RSS Lägern / VC Steinmaur ANF17 12 4 7 1

30 Vivien Rindlisbacher KMS Cycling-Killington Mountain Sch A18 12 10 2

23 Céline w Farner Mellingen F19 11 11

59 Patrice Steinacher VMC Gansingen J20 11 7 4

44 Tobias Neuhaus Fischer Junior MTB Team J21 10 10

9 Martina   w Weiss BH-Cycling Team / RV Sulz F22 10 2 3 5

50 Jonas Geng VBC Waldshut-Tiengen J23 9 9

37 Sven Uhlmann VC Pfaffnau-Pneuhaus Frank J24 7 7

35 Vital Albin Bike Team Solothurn J25 6 6

29 Alexander Chrystall Cannondale Sports New England A26 6 6

41 Luca Märki Möbel Märki MTB Pro Team / RC Grä J27 5 5

36 Nick Burki Bike Team Solothurn J28 5 5

31 Michael Diethelm Tropical Solothurn ANF29 4 4
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Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. B

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

49. Brugger Abendrennen 2015

Punkte

4 Aline   w Seitz Pamo Racing / RC Gränichen F30 3 3

55 Noel Güller RV Sulz Fixträger J31 3 3

8 Sandra Weiss BH-Cycling Team / RV Sulz F32 2 2

57 Roman Hartl Pro Cycling Aarau J33 1 1
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Nr. 6Runden: 20 Distanz: 19.2

Zeit: 26.17

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Rangliste Kat. B Junioren/Anfänger/Frauen

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd. zurück

Durchschnitt: 43.83

49. Brugger Abendrennen 2015

24.06.2015

1 Manuel Zobrist BMC Fischer 2342 J

2 Noah Troxler Fischer Junior MTB Team 1960 J

3 Joel Roth Pamo Racing / RC Gränichen 1925 ANF

4 Cyrill Steinacher RV Sulz Fixträger 1814 ANF

5 Nico Eichenberger Pamo Racing / RC Gränichen 1153 J

6 Dario Gemperle Pamo Racing / RC Gränichen 754 J

7 Maxime Famularo RV Sulz Fixträger 316 ANF

8 Janick Mundwiler RV Sulz-Fixträger 352 J

9 Sven Uhlmann VC Pfaffnau-Pneuhaus Frank 337 J

10 Alexander Chrystall Cannondale Sports New Engla 229 A

11 Lukas Kornberger VBC Waldshut-Tiengen 247 J

12 Patrice Steinacher VMC Gansingen 259 J

13 Lucas Strittmatter Pamo Racing / RC Gränichen 251 J

14 Vivien Rindlisbacher KMS Cycling-Killington Mounta 230 A

15 Oliver Weber RSS Lägern / VC Steinmaur 13 ANF

16 Robin Ender RV Sulz Fixträge 16 ANF

17 Gian Schmid Schmid Hardware MTB Team 2 118 ANF

Total gestartete Fahrer 32
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Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 01 und 02

 Rang: 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

49. Brugger Abendrennen 2015

Rangpunkte *)

50 Dominik Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 021 8 2 1 2 1 1 1

42 Keelan Senn Jungradler Sulz-Gansingen 012 15 3 3 1 3 3 2

47 Fabio Christen VC Eintracht Klingnau 023 17 1 4 3 4 2 3

51 Joel Burger Jungradler Sulz-Gansingen 024 38 10 7 5 5 5 6

45 Cedric Steinacher Jungradler Sulz-Gansingen 015 63 11 10 8 7 17 10

43 Tobias Roth Jungradler Sulz-Gansingen 026 73 13 12 10 11 13 14

41 Fabian Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 027 17 5 2 4 2 4

52 Noemi     w Rüegg VC Steinmaur 018 54 14 16 7 9 8

53 Andrin Schwegler Jungradler Sulz-Gansingen 019 55 7 9 15 16 8

49 Tanja Weber VC Steimaur / RSS Lägern 0210 58 8 14 13 10 13

44 Sara Sollberger Jungradler Sulz-Gansingen 0211 80 15 19 12 16 18

55 Daniel Fellmann VC Pfaffnau 0112 27 4 6 10 7

60 Noah Schmid VBC Waldshut-Tiengen 0213 42 11 14 6 11

46 Tobias Senn VBC Waldshut-Tiengen 0114 43 9 13 6 15

54 Fiona    w Eichenberger PAMO RACING / RC Gränichen F15 46 6 17 14 9

59 Jeannot Rey RC Gränichen 0116 20 8 7 5

61 Gian Hüglin VC Steinmaur 0217 32 9 12 11

62 Alyssa   w Meyer VBT Seetal 0218 32 8 12 12

63 Adrian Arnold RSS Lägern / VC Steinmaur 0219 15 6 9

58 Raphael Frey VBT Seetal 0220 15 11 4

48 Pascal Stäuble Jungradler Sulz-Gansingen 0221 30 12 18

56 Robin Kull Merida Rookies Team 0122 5 5

57 Andrin Bernet Merida Rookies Team 0223 15 15

24.06.2015 18:38*) Es zählen nur die besten 7 Resulta



Nr. 6Runden: 10 Distanz: 9.6

Zeit: 14.59

Rang Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Tagesrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 01 und 02

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Runden

Durchschnitt: 38.443

49. Brugger Abendrennen 2015

24.06.2015

1 Dominik Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 1750 02

2 Keelan Senn Jungradler Sulz-Gansingen 1542 01

3 Fabio Christen VC Eintracht Klingnau 1347 02

4 Fabian Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 541 02

5 Jeannot Rey RC Gränichen 459 01

6 Joel Burger Jungradler Sulz-Gansingen 351 02

7 Daniel Fellmann VC Pfaffnau 255 01

8 Andrin Schwegler Jungradler Sulz-Gansingen 153 01

9 Fiona    w Eichenberger PAMO RACING / RC Gränichen 054 F

10 Cedric Steinacher Jungradler Sulz-Gansingen 045 01

11 Noah Schmid VBC Waldshut-Tiengen 060 02

12 Alyssa   w Meyer VBT Seetal 062 02

13 Tanja Weber VC Steimaur / RSS Lägern 049 02

14 Tobias Roth Jungradler Sulz-Gansingen 043 02

Total gestartete Fahrer: 14
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Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 03 / jünger

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

49. Brugger Abendrennen 2015

Rangpunkte *)

11 Jan Christen VC Eintracht Klingnau 041 6 1 1 1 1 11

14 Patrick Frey UBT Seetal 052 24 4 5 2 2 38

12 Max Priemer Jungradler Sulz-Gansingen 073 25 5 3 5 4 26

9 Leandro Schleuniger VC Klingnau 054 28 9 2 3 6 62

5 Kim Andrin Roth Jungradler Sulz-Gansingen 035 41 6 8 10 8 45

10 Nicola Schleuniger VC Klingnau 036 44 7 4 9 9 510

7 Nicola Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 067 44 14 7 4 3 133

3 Colin Jerome Roth Jungradler Sulz-Gansingen 058 62 10 10 12 11 712

1 Leopold Thumann RV Ehrendingen 059 76 13 11 14 15 1013

15 Nik Wernle VMC Schupfart 0410 50 9 11 10 911

6 Jonas Stäuble Jungradler Sulz-Gansingen 0311 51 8 13 13 89

2 Tobias Rauber Jungradler Sulz-Gansingen 0712 54 11 6 15 715

16 Kai Wernle VMC Schupfart 0613 61 12 8 16 1114

4 Cyrill Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 0314 17 2 6 54

8 Silja Senn VBC Waldshut-Tiengen 0415 29 3 7 127

13 Ellie   w Senn Jungradler Sulz-Gansingen 0516 55 12 14 17 12

17 Laura Koskenkorva 0517 13 13

18 Tim Butschi VC Kaisten 0418 14 14

24.06.2015 18:20*) Es zählen nur die besten 7 Resultate



Nr. 6Runden: 6 Distanz: 5.76

Zeit: 10.23

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Tagesrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 03 und jünger

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd. zurück

Durchschnitt: 33.284

49. Brugger Abendrennen 2015

24.06.2015

1 Jan Christen VC Eintracht Klingnau 1211 04

2 Patrick Frey UBT Seetal 914 05

3 Nicola Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 57 06

4 Max Priemer Jungradler Sulz-Gansingen 512 07

5 Cyrill Weiss Jungradler Sulz-Gansingen 24 03

6 Leandro Schleuniger VC Klingnau 29 05

7 Tobias Rauber Jungradler Sulz-Gansingen 12 07

8 Kim Andrin Roth Jungradler Sulz-Gansingen 05 03

9 Nicola Schleuniger VC Klingnau 010 03

10 Nik Wernle VMC Schupfart 015 04

11 Colin Jerome Roth Jungradler Sulz-Gansingen 03 05

12 Silja Senn VBC Waldshut-Tiengen 08 04

13 Jonas Stäuble Jungradler Sulz-Gansingen 06 03

14 Tim Butschi VC Kaisten 018 04

15 Leopold Thumann RV Ehrendingen 01 05

16 Kai Wernle VMC Schupfart 016 06

17 Ellie   w Senn Jungradler Sulz-Gansingen 013 05

Total gestartete Fahrer: 17
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